
 

素直 
( 素直な心 ) 

信頼 

( つながる心 ) 

愛情 
( 優しい心 ) 

希望 
( あいさつから ) 

 

 

 

チーム田無で、「魅力ある学校」を推進します 

～限りない可能性のある生徒の未来のために～ 

校長 福元 太郎 

令和７年４月 1 日(火)に東京都立田無特別支援学校の校長として着任しました福元 太郎

(ふくもと たろう)と申します。この３月までは東京都町田の丘学園の副校長として勤務し

ていました。どうぞよろしくお願いいたします。 

学校では本日、始業式がありました。在校生の皆さん、保護者の皆様、御進級おめでとう

ございます。そして明日４月８日（火）に新入生 65名を迎え、生徒総勢 177名で令和７年度

はスタートとなります。生徒の皆さんは新しい学校生活へ、期待を胸に膨らませ４月を迎え

たこととおもいます。生徒の皆さんの夢や希望の実現に向け、教職員一丸となって教育活動

を進めてまいります。今後とも御理解・御協力を賜りますようどうぞよろしくお願いいたし

ます。 

令和７年度の教職員体制は、教員 62 名、経営企画室７名(そのほか会計年度任用職員や時

間講師・非常勤教員等もいます)で教育活動を進めてまいります。 

人事異動の情報は学校だよりの後半に記載がありますので、御確認ください。 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

東京都立田無特別支援学校        令和 7 年 ４月 ８日  

    学校便り ４月号   

☆★☆★ 田無の約束について ★☆★☆ 

 田無特別支援学校では、「目指す生徒像」として、

「挨拶ができ、自分の未来を切り開く力の獲得を目

指して努力する生徒」を掲げています。具体的には

「素直（素直な心）」「愛情（優しい心）」「信頼（つ

ながる心）」「希望（あいさつから）」について生徒

一人一人が身に付けることができ、学校生活や日常

生活で発揮できるよう、生徒の皆さんには「田無の

約束」として指導してまいります。今年度も「田無

の約束」の考えを大切にして、教育活動を進めてま

いります。御理解のほど、よろしくお願いいたしま

す。 

令和７年度「田無スクールプラン 2025」主な重点目標 

◎「全ての生徒たちの可能性を引き出す、 

個別最適な学びと、協働的な学びの実現を目指す」 

（１） 学校業務・教育活動の基礎・基本の徹底 

（２） カリキュラム・マネジメントの推進(自立活動の研究活動での実践) 

（３） キャリア教育の充実  

（４） アセスメントを活用した学習指導や進路指導の充実と進路実現 

（５） 教育環境（学びの場）の整備 

（６） 安心・安全な学校 

 令和７年度の学校経営計画（田無スクールプラン 2025）は、４月 16日（水）第１

回保護者会及び、４月末日発行の「学校だより」でお知らせいたします。 


